
Chystá se Babiš znárodňovat? Vláda chystá
vstup státu do klíčových soukromých podniků
v ČR!
- CZ24 News | 7. dubna 2020

ČESKO: Vláda chystá vstup státu do klíčových soukromých podniků v ČR, které by se kvůli šíření
koronaviru dostaly do problémů. Podle ministra průmyslu a obchodu Karla Havlíčka (ANO) by se
jednalo o podniky důležité pro chod státu, jako jsou například velcí dopravci.

Havlíček v té souvislosti zmínil leteckou společnost Smartwings, což je podle něj strategicky
významná firma.

„A za druhé by jednotlivé země měly mít své národní přepravce,“ uvedl ministr..

Stát přitom podíl v ČSA vlastnil až do roku 2018, upozornil deník. Skrze státní podnik Prisko držel v
aeroliniích 20 procent, před dvěma lety však svůj podíl prodal skupině Travel Service, jež se
následně přejmenovala na Smartwings Group.

Kvůli koronaviru prochází krizí letečtí přepravci z celého světa. Do některých z nich proto budou v
rámci záchrany kapitálově vstupovat vlády. Proces převzetí přepravce Alitalia už zahájila italská
vláda.

Německá vláda je zase připravena převzít kontrolu nad leteckým přepravcem Condor. Tamní vláda
navíc nevyloučila vstup i do podniků jako Deutsche Telekom či Siemens.

https://cz24.news/chysta-se-babis-znarodnovat-vlada-chysta-vstup-statu-do-klicovych-soukromych-podniku-v-cr/
https://cz24.news/chysta-se-babis-znarodnovat-vlada-chysta-vstup-statu-do-klicovych-soukromych-podniku-v-cr/
https://cz24.news/chysta-se-babis-znarodnovat-vlada-chysta-vstup-statu-do-klicovych-soukromych-podniku-v-cr/

